

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore X

Manutenzioni

n. 2449 del 0 2 077, 2018

Oggetto: Incarico professionale di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione (CSP) e in fase di esecuzione (CSE) per i lavori di manutenzione dell'edificio scolastico denominato "Plesso Primaria Gianforma" dell'Istituto Comprensivo Statale "Carlo Amore - Liquidazione acconto di € 1.347,48 i.c. all'Architetto Licata Baucina Giuseppe.

Il Responsabile P.O. del X settore

Premesso:

Che con determinazione n. 1200 del 30/4/2018 è stato affidato, in seguito a procedura di gara, l'Incarico professionale di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione (CSP) e in fase di esecuzione (CSE) per i lavori di manutenzione dell'edificio scolastico denominato "Plesso Primaria Gianforma" dell'Istituto Comprensivo Statale "Carlo Amore" all'Architetto Licata Baucina Giuseppe.

Che con determinazione n. 1455 del 24/5/2018 l'incarico a favore dell'architetto Licata Baucina Giuseppe è stato dichiarato efficace.

Che l'importo per la prestazione complessiva dell'incarico di che trattasi è pari ad € 5.753,74 i.c. impegnato con il medesimo atto al cap. 777/99 impegno 338/001/2018.

Che la prestazione affidata relativa al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione è stata eseguita regolarmente dal tecnico incaricato arch. Licata Baucina Giuseppe.

Vista, in proposito, la fattura elettronica n. 01/E del 28/6/2018 emessa dall'arch. Licata Baucina Giuseppe acquisita via pec prot. n. 37852 in data 5/7/2018, per l'importo di € 1.347,48 pari al 1° acconto, di cui € 1.295,65 per imponibile previdenziale ed € 51.83 per contributo di cassa.

Preso atto che, sulla base del Certificato di Regolarità contributiva rilasciata da Inarcassa prot. n. 6784224 del 4/7/2018 il summenzionato professionista risulta in regola.

Visto l'art. 184 del D.Lgs. n.267/2000 che prevede che la liquidazione avvenga con apposito atto contenente i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili.

Ritenuto, in base agli elementi acquisiti, di procedere alla liquidazione della suddetta fattura di € 1347,48 quale 1° acconto corrispettivo della prestazione in argomento.

Vista la determina sindacale n. 1476 del 4/7/2018 relativa al conferimento all'incarico di responsabile P.O. X Settore.

Visto il D.Lgs n. 50/2016.

Vista la L.r. n. 23/1998.

Vista la L.r. n. 48/1991.

Determina

- 1) Di dare atto, per le ragioni di cui in premessa qui da intendersi integralmente riportate, che l'incarico professionale di coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione (CSP) e in fase di esecuzione (CSE) per i lavori di manutenzione dell'edificio scolastico denominato " Plesso Primaria Gianforma" dell'Istituto Comprensivo Statale " Carlo Amore è stato aggiudicato e regolarmente eseguito dall' arch. all'Architetto Licata Baucina Giuseppe.
- 2) Di dare atto che in proposito è stata emessa la fattura elettronica n. 01/E del 28/6/2018 dall'arch. Licata Baucina Giuseppe acquisita via pec prot. n. 37852 in data 5/7/2018, per l'importo di € 1.347,48 pari al 1° acconto, di cui €.1.295,65 per imponibile previdenziale ed € 51.83 per contributo di cassa.
- 3) Di liquidare pertanto, la fattura elettronica di che trattasi emessa dall'arch. Licata Baucina Giuseppe Via Francesco Scaduto n. 6 − 90144 Palermo in dipendenza dell'incarico conferitogli per la somma di € 1.347,48.
- 4) Di dare mandato al Responsabile del Settore finanziario dell'Ente di emettere ordine di pagamento per l'importo di € 1.347,48 in favore di: > Arch. Licata Di Baucina Giuseppe, bonifico bancario codice Iban IT43J0306234210000001190824.
- 5) Di dare atto che la somma di € 1.347,48 pari al 1° acconto può essere corrisposta in quanto rientrante nell'importo già impegnato con determina n 1455 del 24/5/2018 con imputazione al cap. 777/99 del bilancio 2018 impegno 3₹8/001/2018.
- 6) Di prelevare l'esito di complessivi $\hat{\epsilon}$ 1.347,48 dal cap. 777/99 del bilancio comunale 2018.
- 7) Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge. E per quanto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n.33/14.03.2013 art.23.

Il Responsabilg PJO. Geom. Giorgio Scollo

1

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA				
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:				
Impegno	Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio
338 001 2018	20/04/2018	€1347,48	777/39	Sold
Modica, 27/09/2018 Il Responsabile del servizio finanziario Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.				
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000. Modica,				
Il Responsabile del Servizio Finanziario				
PUBBLICAZIONE				
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 dal				
Modica, Il Responsabile della pubblicazione				